
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

N°  039  del Registro Deliberazioni 
del 19.10.2011 
 

 

OGGETTO  Integrazione Piano triennale delle Opere Pubbliche. 
 

 

     L’anno DUEMILAUNDICI  il giorno DICIANNOVE del mese di OTTOBRE alle ore 19,50 in 
Villaurbana nella Casa Comunale. 

      Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione ORDINARIA  ed in seduta pubblica di prima convocazione. 

 
All’appello risultano: 

CONSIGLIERI Presenti  Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti 
GARAU        Antonello X  PIREDDU    Paolo X  
ATZORI M. Maddalena  X SERRA       Alessandro X  
CASTA         Alessandra X  CASULA     Luca X  
LAI                Giovanni X  DESSI’        Mauro X  
MELONI      Dino X  LAI              Maurizio X  
PAULESU   Marco X  PAU             Mario X  
PINNA          Remo X  TOTALE 12 1 
 
PRESIEDE il Sindaco Sig. Antonello Garau  
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SEBASTIANO ZEDDA 
 

IL PRESIDENTE 
 
CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 

pratica: 

 

 

 

 

 

Elab.:  S.Z. 
Red.    A.A. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTA  la proposta di deliberazione di pari oggetto, corredata dei seguenti pareri espressi ai sensi 
dell’art.49 del decreto legislativo 18 Agosto 2000, n° 267; 

• del capo ufficio tecnico favorevole in ordine alla regolarità tecnica; 
• responsabile dell'area contabile in ordine alla regolarità contabile; 

 
VISTO  quanto disposto dall’art. 128, comma 1, del Codice dei contratti pubblici relativo a lavori, 
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE, approvato con D. Lgs. n. 
163 in data 12.04.2006, che stabilisce che l’attività di realizzazione dei lavori pubblici di singolo 
importo superiore a € 100.000,00 si svolge sulla base di un programma triennale e di suoi 
aggiornamenti annuali che le amministrazioni aggiudicatici predispongono e approvano, nel rispetto 
dei documenti programmatori, già previsti dalla normativa vigente, e della normativa urbanistica, 
unitamente all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso; 
 
VISTI  altresì: 
- gli arrt. 11, 12, 13 e 14 del Regolamento di attuazione della Legge 109/94, approvato con D.P.R. 
21.12.1999, n. 554 e s. m. e i.; 
- l’art. 14 del D.P.R. n. 554/1999; 
- l’art. 172, comma 1, lettera d), del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO  che, con Decreto del Ministero dei LL.PP. in data 09.06.2005, n. 1021/IV, sono state 
approvate le modalità e gli schemi tipo per la redazione del programma triennale, dei suoi 
aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori, ai sensi dell’art. 128, comma 11, del D. Lgs. 
n. 163 del 12.04.2006; 
 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione C.C. n. 019 del 09.03.2011 allegata al Bilancio di Previsione Esercizio 2011, con 
la quale si approva il Programma Triennale delle OO.PP. (2011/2013) e l’elenco annuale dei lavori 
di singolo importo superiore a € 100.000,00; 
- 
ATTESA   la necessità di modificare ed integrare l’elenco annuale delle opere da realizzare nel 
Comune di Villaurbana alla luce delle considerazioni di seguito riportate: 
 
- il comune di Villaurbana con la deliberazione GC n° 004 del 17.02.2010 approvava il progetto 
definitivo e si impegnava a cofinziare un interventi sul piano per gli insediamenti produttivi, per 
l'importo complessivo di € 184.000,00 di cui € 134.000,00, per i quali si procedeva a richiesta a 
valere sull'eventuale contributo regionale e con € 50.000,00 quale cofinanziamento con fondi del 
bilancio comunale; 

 
- il Comune di Villaurbana intende procedere alla realizzazione dell'intervento e, pertanto, inoltrare 
specifica richiesta di finanziamento a valere su bando pubblicato dalla Regione Autonoma della 
Sardegna per tale finalità. 
 
VISTE  ed esaminate le allegate schede al presente atto, redatte in conformità del sopra richiamato 
Decreto del Ministero LL.PP. in data 09.06.2005, n. 1021 IV, che prevedono l’inserimento 
nell’elenco annuale degli interventi sopradescritti costituite da: 
Scheda 1 – Quadro delle risorse disponibili; 
Scheda 2 Articolazione della copertura finanziaria; 
Scheda 2 b, Elenco degli immobili da trasferire; 
Scheda 3 Elenco annuale 2011; 



ACQUISITI  i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile del presente atto, espressi dal 
Responsabile dell’Ufficio Tecnico e dal Responsabile dell’Ufficio Finanziario ai sensi dell’art. 49 
del D. Lgs. n° 267/2000; 
 
CON VOTI favorevoli 12 (unanimi) espressi per alzata di mano; 
 
 
 

DELIBERA 
 
 

APPROVARE l’integrazione  al Programma Triennale delle OO.PP. 2010-2012 ed all’elenco 
annuale 2010 riguardante gli interventi elencati in premessa, risultanti dalle allegate schede, redatte 
in conformità del Decreto del Ministero LL.PP. in data 09.06.2005, n. 1021 IV; contenuto nei 
seguenti allegati: 
Scheda 1 – Quadro delle risorse disponibili; 
Scheda 2 Articolazione della copertura finanziaria; 
Scheda 2 b, Elenco degli immobili da trasferire; 
Scheda 3 Elenco annuale 2011; 
 
DARE ATTO  che le spese derivanti dalle opere suddette troveranno copertura finanziaria nella 
prossima variazione al bilancio di previsione 2011. 
 
DARE ATTO , altresì, che l’integrazione al Programma delle OO.PP. per l’anno 2010, approvato 
con il presente atto, verrà affisso all’Albo Pretorio per 60 giorni naturali e consecutivi. 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
CON VOTI favorevoli 12 (unanimi) espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
 
DI DICHIARARE  il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  

(Antonello Garau)                      (Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
25.10.2011  al  09.11.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  25.10.2011   
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                          (Dott. Sebastiano Zedda)  

       
                              
   _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                     F.to S. Zedda 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
25.10.2011  al  09.11.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  25.10.2011   
 

            
 

    IL SEGRETARIO 
                F.to S. Zedda 

       
            _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 

E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
 
 
Villaurbana, li  25.10.2011   
 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott. Sebastiano Zedda) 
 
 

 

 

 

 
 


